fè impiar li torzi, et *obiit*. Fo di vita exemplar a tutti i degni e sanctissimi prelati, e, *post mortem*, li fo trovato uno cingulo di seda de cavalo ponzente su la carne *etc.* Or il principe disse se intenderia *etc.* Poi dito Zuan di Aragonia dimandò certe lettere in Puia a li nostri rectori, che a li soi monasterij in le terre nostre possi far *etc.*

*Copia de una lettera dil cardinal di Napoli
la Signoria nostra scritta di sua man.*

Illustrissime princeps et excellentissime domine.

Cum jam multos annos insignem istam rempublicam praecipua semper caritate ac benivolentia sumus prosecuti, et in praesentiarum non minori affectu quam in propriam patriam erga ipsam moveamur, videmur bono animo posse ab ea flagitare, quae usui et honori nostro pertinere censi possunt, et a tramite honestatis et recti non recedunt. Quo circa venturo Venetias nunc Iohanni de Aragonia, familiari nostro, commisimus nonnulla, quae particulariter nostra sunt excellentiae vestrae nostro nomine referenda, quam magno affectu rogamus, placeat nostra causa ea audire benignis auribus, et pro veteri nostra necessitudine etiam exaudire; quod loco magni mulieris ab excellentia vestra accipiemus, et nos majori amoris et amicitiae vinculo obligaverit.

Valeat diu feliciter excellentia vestra, quam Deus incolumem conservet.

Romae 13 Junii 1502.

Subscriptio: Illustrissimae dominationis vestrae cardinalis obligatissimus neapolitanus, manu propria.

[578] *A tergo:* Illustrissimo principi et excellentississimo domino, domino Leonardo Lauredano, Venetiarum duci inclityo etc.

Et cussì per coleio fo ordinato dite lettere in Puia, *ad vota*.

Vene il capetanio di le fantarie tuto consolato, dicendo esser qui con li provisionati e lanze spezate sue *ad mandata* parato; et consultato *quid fiendum*, fo terminato stesse qui tre zorni, e mandasse la compagnia a Mestre, dove fo dà alozamenti.

Da Ravena, tre lettere, la prima di 27, hore 17. À per messi, il certo di le zente andate verso Rimano, e licentia li fanti italiani e lombardi; e domino Francesco de Vintimia, venuto lì, li ha dito va certo a l'impresa di Sinigaia. *Item*, di 27, hore 3 di note, come guasconi 800 è rimasti a Cesena col suo capetanio, e Frachasso senza alcuna condotta. *Item*, di 28, che ha per messi, di le zente alozate propinque a Rimano a Santo Archanzalo, Savignano e Veruchio; e li guasconi è aviati a quella via; e il ducha va a Sinigaia. *Item*, dil zonzer lì del comito a Ravena et 4 bombardieri.

Da Verona, di sier Bernardo Bembo, dotor, cavalier, podestà, di 25. Come eri fè taiar la testa e squartar quel Villa Marin, che era uno homoscelestimo, (*sic*), nominato Michaleto di Bonaigo, con contento di tuta quella terra.